カーボンニュートラルを通じた変革

新時代における企業の次世代化

サミット

開催日時 **令和4年 7/19 2** 13:30~16:30

開催場所 **FFGホール** 福岡市中央区天神2丁目13番1号 福岡銀行本店地下

カーボンニュートラル(CN)、デジタルトランスフォーメーション(DX)といった 経営にかかわる様々な課題への対応「次世代化」を経営者は求められています。 本イベントでは、カーボンニュートラルの観点から次世代化に 先駆的に取り組んでいる挑戦者たちが集い、いかに次世代化に取り組み 新しいビジネスを創出していくかについて考えます。



開会:主催者挨拶



九州経済産業局 局長 苗村 公嗣



一般社団法人九州経済連合会 資源エネルギー・環境委員会 委員長 **瓜生 道明**

基調講演



安川電機の環境経営と サステナブルな 技術開発の取組み

株式会社安川電機 取締役常務執行役員 南 善勝氏

パネルディスカッション 1

カーボンニュートラルに寄与する研究開発の社会実 装のために企業と大学にもとめられるもの



九州大学カーボンニュートラル・ エネルギー国際研究所 主幹教授 藤川 茂紀 氏



双日株式会社 金属・資源・リサイクル本部 企画業務室ミライ事業開発課 課長 森山 哲雄氏

パネルディスカッション 2

カーボンニュートラルを事業として動き出す スタートアップとベンチャーキャピタル



アスエネ株式会社 Co-Founder&代表取締役CEO 西和田 浩平 氏



STRIVE株式会社 インベストメント マネージャー 四方 智之 氏

プログラム

13:30 開会 ■ 主催者挨拶 ● 九州経済産業局 局長 苗村 公嗣

● 一般社団法人九州経済連合会 資源エネルギー ・ 環境委員会 委員長 瓜生 道明

13:40 基調講演「安川電機の環境経営とサステナブルな技術開発の取組み」

●株式会社安川電機 取締役常務執行役員 南 善勝 氏

14:25 (休憩)

14:30 パネルディスカッション「カーボンニュートラルの社会実装への挑戦」

パネル ディスカッション 1 テーマ:カーボンニュートラルに寄与する研究開発の社会実装のために企業と大学にもとめられるもの

パネリスト: ● 九州大学カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所 主幹教授 藤川 茂紀 氏

● 双日株式会社 金属・資源・リサイクル本部企画業務室ミライ事業開発課 課長 森山 哲雄 氏

15:15 パネル ディスカッション 2

テーマ:カーボンニュートラルを事業として動き出すスタートアップとベンチャーキャピタル

パネリスト: ● アスエネ株式会社 Co-Founder&代表取締役CEO 西和田 浩平 氏 ■ STRIVE株式会社 インベストメントマネージャー 四方 智之 氏

16:00 カーボンニュートラル支援政策の説明

九州経済産業局 資源エネルギー環境部 資源エネルギー環境課 カーボンニュートラル推進・エネルギー広報室 室長 仁田 純一

16:15 【閉会】 登壇者とのネットワーキング

会場について

定員200名 受付開始13:00~

開催場所:FFGホール(福岡市中央区天神2丁目13番1号 福岡銀行本店地下) ※会場に駐車場はございません。公共交通機関でお越しください。

オンライン視聴に関して

定員250名 Microsoft Teams ライブにて配信

- ・ 推奨ブラウザー: Microsoft Edge、Google Chrome
- ・視聴にかかる通信費等は視聴される方の負担となります。
- ・ 参加にかかるURL・パスワード等は申込参加者限りです。
- ・ 視聴環境により、ご覧いただけない場合や映像1212、音声が乱れる場合があります。
- ・参加URL等は7月12日(火)以降に申込者にメールにてお知らせいたします。
- ・ 本サミットの録画、録音、撮影、第三者への提供は固く禁じています。
- ・ アクセスは視聴される方の責任において行ってください。
- ・ 状況により、配信中止となる可能性があることをご承知置きください。

参加申込に関するお問い合わせ

[事業委託団体] 株式会社ATGREEN (アットグリーン)

担当: 邊春 (へばる)・旅 (たや)・冨永 E-mail: cn_seminar@atgreen.jp

20120-26-0589

- ●ご提供いただいた個人情報は、事務局(九州経済産業局、株式会社ATGREEN(アットグリーン)(本事業の請負事業者))及び講師が、本事業(新時代における企業の次世代化サミット)の運営においてのみ使用し、事務局においてその保護について万全を期するとともに、ご本人の同意なしに事務局及び講師以外の第三者に開示、提供することはございません。
- ●オンライン形式での参加について、オンライン形式 (Microsoft Teams) では、入室時に設定した登録名が画面に表示されます。個人情報保護の観点から、「新時代における企業の次世代化サミット」 当日は、公表可能な名称を設定してください。(ご参加いただくための入室用URLをお知らせする際にも、改めてご案内いたします)。

参加申込方法

本イベントへの参加申込に関しましては、「九州経済産業局のオンライン申請のみ」での受付になります。

申し込み締め切りまでに、下記申込フォーム、もしくはQRコードよりご登録ください。 https://www.kyushu.meti.go.jp/press/2206/220621_1.html



スマホでの お申込みは こちらから

【参加申込締切】 令和4年7月15日(金) 12:00